— 1 —

数字济南建设领导小组办公室文件
数字济南办发〔2023〕1号

关于公布济南市“数字体验官”成员名单

的 通 知

各有关单位，各区县大数据主管部门：

按照市委市政府工作部署，经数字济南建设各工作专班、各

区县推荐，资格审查等环节，确定了 36名济南市“数字体验官”

成员，现予以发布，下一步根据工作需要动态调整。相关人员要

认真负责开展工作，各有关单位、各区县要积极支持配合，为加

快推进数字济南建设提供支撑保障。

数字济南建设领导小组办公室

（济南市大数据局代章）

2023 年 8月 30 日

— 2 —

济南市“数字体验官”成员名单
（共 36人，按姓氏笔画排序）

丁 鑫  神思电子技术股份有限公司常务副总经理

于新蕊  济南市天桥区宝华街街道宝华新居社区居委会副主任

王  一  济南市审计局电子数据审计处四级主任科员

王执祥  山东微笑集成科技有限公司董事长

王娇阳  济南日报报业集团舜网副总编辑

王振华  山东世博华创动漫传媒有限公司董事长

孔兰菊  山东大学副教授，软件与数据工程研究中心副主任，

山大地纬公司创新研究院副院长

石  磊  中共济南市委党校公共管理教研部副主任、教授

乔  良  金云数据科技有限公司董事长

向文静  济南阿波罗文化用品有限公司副总经理

刘  锋  山东华链医疗科技有限公司董事长、山东安可区块

链产业发展研究院执行理事

刘立永  山东壹朵云数据有限公司总经理

许  亮  北京豪思生物科技有限公司销售经理

孙业统  恰农悠坊（山东）电子商务有限公司总经理

李  齐  山东师范大学国家治理研究中心常务副主任

李  红  济南市公安局人口支队四大队四级高级警长

— 3 —

李  丽  大众日报卫生站站长

李  明  山东建筑大学副教授、物联网工程系主任

李  靖  历下区 12345 市民服务热线运行中心科员

闵万里  神思电子技术股份有限公司首席科学家

张玉波  山大地纬软件股份有限公司创新研究院副院长

张明智  山东蓝海领航大数据发展有限公司技术总工

张榕博  浪潮集团企业管理部总监

孟  涛  济南市槐荫区道德街街道绿地新城社区居委会社区

党委书记、居委会主任

赵庆凯  中国移动商河分公司行业总监

夏广越  济南能源集团有限公司信息化工作部副经理

顾  浩  上海邮电设计咨询研究院有限公司智慧城市研究院

院长、同济城市风险管理研究院长三角研究中心副

主任

高希余  众阳健康科技集团有限公司副总裁

高淑贞  中共济南市章丘区双山街道三涧溪村委员会党委书记

郭新鹏  山东特联信息科技有限公司董事长

黄  凯  山东广播电视台《山东新闻联播》主持人

梁延龙  中国电子系统技术有限公司山东公司总经理

谭  欣  济南市市中区杆石桥街道乐山小区社区居委会社区

党委书记、居委会主任

谭伟娜  山东亿云信息技术有限公司副总经理

— 4 —

潘景山  山东省计算中心（国家超级计算济南中心）副主任

魏永森  山东浪潮新基建科技有限公司信息网络基础设施投

资部副总经理

数字济南建设领导小组办公室               2023年8月30日印发